
Comune di Lecco
 

Piazza Diaz, 1 - 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111 - Fax 286874 - C.F. 00623530136
 

 
 
 
 
N. 45  - 2012 Reg.
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero 45

Data: 26-01-2012

SETTORE : FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI

SERVIZIO : CONTABILITA'

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER L'ISTALLAZIONE DEL POS E PER LA
RISCOSSIONE ON-LINE PRESSO IL TEATRO DELLA SOCIETÀ.
COSIDE CIG 3237629FF4

 
 
 
 

 

Istruttore: DANIELA  PORTA

Responsabile del Procedimento: DANIELA  PORTA

Direttore: DANIELA  PORTA

 

 

1/4 

2012      45

mailto:N.45


 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 
Premesso che, ai sensi dell’art. 107 e successivi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, la
gestione amministrativa, finanziaria e tecnica dell’attività degli enti Locali, mediante autonomi poteri
di spesa e di organizzazione, è attribuita ai Dirigenti che sono direttamente responsabili
dell’attuazione dei programmi e degli obiettivi definiti con atti di indirizzo dagli organi politici degli
Enti stessi, coerentemente con i principi della correttezza amministrativa e dell’efficienza dei risultati
della gestione;

visto l’art. 38 –“Atti dirigenziali” – del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 177 del 15/09/2011 e la disposizione
datoriale n. 6324716 del 30/12/2011 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la direzione del
servizio contabilità;

visto l’art. 11 del D.Lgs 267/2000 che stabilisce che il bilancio di previsione per l’anno successivo è
deliberato entro il 31/12 dell’esercizio in corso;

visto il decreto del Ministero dell’Interno in data 21 dicembre 2011 di proroga del termine di
approvazione del bilancio di previsione 2012 al 31/12/2012;

vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 14/03/2011 di approvazione del bilancio di
previsione 2011 e del bilancio pluriennale 2011-2012-2013;

richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 29/04/2011 di approvazione del Piano
esecutivo di gestione –anno 2011- e del piano della performance e preso atto che, tra gli obiettivi
assegnati allo scrivente servizio,

vista la determinazione dirigenziale n. 990 del 29/11/2011 di aggiudicazione della procedura per la
concessione del servizio di tesoreria per il periodo dal 01/01/2012 al 31/12/2014 con la quale si
affidava aggiudicava definitivamente il servizio alla banca Popolare di Sondrio –Società cooperativa
per azioni- con sede in Sondrio;

verificato che per quanto riguarda l’istallazione della posizione POS non è stato specificata nessuna
condizione in sede di gara e la banca non ha fatto nessuna offerta migliorativa mentre relativamente
al “POS Virtuale”  la commissione, come da offerta economica deve essere pari a zero;

considerato che l’Ente ha richiesto alla Banca Popolare di Sondrio l’istallazione di una posizione
Pos e la riscossione on-line a mezzo di “POS virtuale” presso il Teatro della società;

viste le offerte inviate dalla Banca Popolare di Sondrio prot. n. 1349 del 12/01/2012 per l’istallazione
di una posizione POS e prot. n. 1351 del 12/01/2012 per la riscossione on-line di “POS virtuale” che
si allegano al presente provvedimento;

ritenuto di istallare presso il teatro della società una posizione POS alle seguenti condizioni
economiche:

-istallazione, assistenza ed help desk : gratuiti:

- canone mensile del servizio : postazione desktop su linea telefonica ADSL  euro 26,00 mensili

- commissioni su carte di credito appartenenti ai circuiti Visa e MasterCard 1,90% sull’importo
transato;

- commissioni su carte Bancomat/Pago Bancomat 1% sull’importo transato

Ritenuto altresì di attivare la riscossione on-line a mezzo “Pos-Virtuale” alle seguenti condizioni
economiche:

-          istallazione, assistenza ed help desk: gratuiti;

-          canone mensile del servizio euro 25,00 mensili;

-         commissioni su carte di credito appartenenti ai circuiti Visa e MasterCard euro 0,00
(come da offerta economica;

dato atto che sono già stati effettuati , con esito positivo, i controlli circa il possesso dei requisiti di
carattere generale prescritti dall’art. 38 del codice dei contratti pubblici ed è stata acquisita la

2/4 

2012      45



dichiarazione di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010 e successive modificazioni ed integrazioni in
materia di tracciabilità dei flussi finanziari con la quale si impegna a dare immediata comunicazione
alla stazione appaltante ed alla prefettura-ufficio territoriale del Governo della Provincia di Lecco
della notizia dell’inadempimento della controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

visti gli ’artt. 107 e 210 del D. Lgs. n. 267/2000;

visto il regolamento comunale di contabilità;

visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

 

DETERMINA

 
1)     di istallare una posizione POS presso il Teatro della Società e di attivare la riscossione on-
line a mezzo “Pos-virtuale” alle condizioni specificate in premessa;

2)     di impegnare la spesa di euro di euro 312,00 per il canone di istallazione del POS e la
spesa di euro 300,00 per il canone di attivazione del “Pos-virtuale”, per un totale di euro 612,00
per l’anno 2012 a favore della Banca Popolare di Sondrio –Società Cooperativa per azioni-
Piazza Garibaldi 16- Sondrio- Partita IVA e Codice fiscale 00053810149, con imputazione
all’intervento 1.01.03.03 cap. 781 “Compenso e rimborso spese varie servizio di tesoreria”
Bilancio 2012 ;

3)     di impegnare altresì l’importo presunto di euro 218,00 per le commissioni sulle carte di
credito appartenenti ai circuiti Visa e MasterCard pari al 1,90% e sulle carte
Bancomat/PagoBancomat pari all’1% al medesimo capitolo del bilancio di previsione 2012;

4)     di dare atto che l’impegno ai sensi dell’art. 163 comma 3, D.Lgs 267/2000 l’impegno non 
viene assunto in dodicesimi, trattandosi di spese obbligatorie per favorire gli utenti del servizio; 

5)     di dare atto che l’operatore economico è in possesso dei requisiti prescritti, a norma dell’art.
38 del D.Lgs 163/2006 ed è stata acquisita la dichiarazione di cui all’art. 3 della L. 136/2010 e
successive modificazioni ed integrazioni;

 

          IL DIRETTORE DI SERVIZIO
Porta Daniela

 
 
 

3/4 

2012      45



 
 
 
SETTORE:    FINANZIARIO SOCIETA' PARTECIPATE GARE E CONTRATTI
 
SERVIZIO:      CONTABILITA'
 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del d.lgs. 267/2000 e degli artt. 94 e 107 del vigente regolamento
comunale di contabilità, si attesta la copertura finanziaria della determinazione allegata, n. 45 del
26-01-2012 .
 
 
 
Lecco lì, 26-01-2012
 
 
 
 
 IL DIRETTORE DI SETTORE

MICHELE BRIVIO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pratica trattata da: LAURA  ARRIGONI NERI
 
Responsabile del Procedimento: DANIELA PORTA

4/4 

2012      45


